

(業務名称) 「2022-2026 年度 緊急援助物資調達・補充契約」

(公告/公示日：2022年3月9日/公告番号：22a00034) について、質問及びその質問に対する回答は以下のとおりです。

独立行政法人国際協力機構
調達・派遣業務部次長（契約担当）

通番	該当頁	該当項目	質問	回答
1	P. 12	毛布 参考銘柄： 1) Vaibhav Overseas 型式：Fleece Blanket 2) Welfull Group Co., Ltd 型式：Blanket	参考銘柄のVaibhav Overseas 型式：Fleece BlanketやWelfull Group Co., Ltd 型式：Blanket以外のメーカー（例：UNHCR/UNICEFなどへの調達の経験があるメーカー）からの 調達も承認いただけますでしょうか。調達前にJICA様へのサンプルの提出を想定しております。	参考銘柄はあくまで参考ですので、指定の仕様を満たしていれば承認可能です。ただし、入札説明書15ページ 4. 業務実施上の留意事項（2）検査及び支払に新規製品の調達・補充としての記載と同様に、参考銘柄以外の製品の場合は、サンプル検査により指定の仕様を満たしている製品を納品していただきます。
2	P. 12	スリーピングパッド 参考銘柄： 1) Ferno Japan Inc 型式：FGPAD FGPAD-02	参考銘柄のFerno Japan Inc 型式：FGPAD FGPAD-02以外のメーカー（例：UNHCR/UNICEFなどへの調達の経験があるメーカー）からの調達も承認いただけますでしょうか。調達前にJICA様へのサンプルの提出を想定しております。	参考銘柄はあくまで参考ですので、指定の仕様を満たしていれば承認可能です。ただし、入札説明書15ページ 4. 業務実施上の留意事項（2）検査及び支払に新規製品の調達・補充としての記載と同様に、参考銘柄以外の製品の場合は、サンプル検査により指定の仕様を満たしている製品を納品していただきます。
3	P. 13	プラスチックシート 参考銘柄： 1) TASCO LTD 型式：PE Tarpaulin	参考銘柄のPE Tarpaulin以外のメーカー（例：UNHCR/UNICEFなどへの調達の経験があるメーカー）からの調達も承認いただけますでしょうか。調達前にJICA様へのサンプルの提出を想定しております。	参考銘柄はあくまで参考ですので、指定の仕様を満たしていれば承認可能です。ただし、入札説明書15ページ 4. 業務実施上の留意事項（2）検査及び支払に新規製品の調達・補充としての記載と同様に、参考銘柄以外の製品の場合は、サンプル検査により指定の仕様を満たしている製品を納品していただきます。
4	P. 14	表4 ポリタンク 最大発注数について	最大発注数は50,000とありますが、数量に間違いはございませんでしょうか。	正しくは最大発注数5,000に訂正させていただきます。大変申し訳ありません。
5	P. 14	第2.3.(4)発注からの納入期間	各物資の”発注からの納入期間”の変更(延長)は認められるのでしょうか。	納入期限の延長については契約書(案)第11条(納入期限の延長)及び第12条(履行遅延の場合における損害の賠償)をご参照ください。
6	P. 14	第2.3.(4)各物資の受渡個数	各物資の最終調達数量を確定して頂くことは可能でしょうか。	都度、最低発注数と最大発注数の間で必要数量の発注させていただくことになります。契約期間中の調達数量の総量については現時点で確定することはできませんこと、ご理解ください。
7	P. 12	第2.3.(4)毛布 (貼付する日章旗・JICAロゴについて)	①JICAロゴ・日章旗の貼付について、毛布表面にはJICAの指定する日章旗マーク及びJICAロゴを並列して、毛布1枚につき1か所、縫付、とありますが、縫付けるマークとロゴは梱包の両面に貼付するものと同じものでよいでしょうか。②毛布に付けるロゴ、日章旗は毛布に刺繍またはプリントする必要があるか。	①ご理解の通りです。 ②仕様書では「縫付」としましたが、毛布への刺繍またはプリントで明瞭に日章旗とJICAロゴを表現でき、その耐久性も認められるのであれば、これらを否定するものではありません。
8	P. 11から 14	第2.3.(4)各物資の仕様 (貼付する日章旗・JICAロゴについて)	各物資に貼付する日章旗マークとJICAロゴは指定のサイズおよびデザインのものUV印刷したシールを所定の場所に貼付する(或いは縫付ける)、ということよろしいでしょうか。	各物資ごとに、物資本体について、仕様書の通り(シールの)貼付、縫付、または印刷の対応をお願いいたします。 梱包については仕様書の通りシールの貼付をお願いします。
9	P. 13	第2.3.(4)浄水器の仕様	浄水方式で、中空糸(メインフィルター0.04μ精度)銀添着・炭素繊維粒状活性炭配合は認められますでしょうか。	メインフィルターが、仕様書記載の精度(ミクロン単位)をクリアしていることを条件としています。その他、銀添着・炭素繊維粒状活性炭配合などのご提案をいただくことは可能です。
10	P. 13	第2.3.(4)浄水器の仕様	附属品：フィルターまたはフィルターカートリッジセット(60,000L以上浄水可能なもの)は、1本ではなく、複数本のフィルターまたはフィルターカートリッジセットを組み合わせることで60,000L以上浄水できればよいでしょうか。	ご提案の内容で結構です。
11	P. 13	第2.3.(4)浄水器の仕様	浄水された水の想定値は御座いますでしょうか。	仕様書記載の仕様にて、被災地域で入手できる表流水(原水の中にウイルス、化学物質、原子イオンなどのミクロン単位以下の物質をWHO基準以上に含まないことを想定)を原水として浄水し、WHO基準で飲用に供することが可能なレベルであることを想定しています。
12	P. 12	第2.3.(4)毛布 (仕様について)	①仕様は1000g/枚ですが、700g/枚に変更可能でしょうか。②サイズをL210CMXW150CMに変更可能でしょうか。③梱包は10枚/箱でもよろしいでしょうか。	①は不可、②は可としますが、③は1枚ずつ真空圧縮梱包した上で10枚ずつ箱に梱包するようお願いいたします。
13	P. 13	第2.3.(4)プラスチックシート (仕様について)	w幅は1800mmが基本だが熱圧着か縫い合わせでも良いでしょうか？全周部は補強の必要がないと考えられますが熱加工は必要か？	熱圧着は可とします。全周部の補強は熱加工でご対応をお願いします。

通番	該当頁	該当項目	質問	回答
14	P. 11	第2.3. (4) テント (仕様について)	生地は防炎加工もしくは非防炎の生地どちらでしょうか？ 換気口以外に光を取り入れる窓は必要なのか？ 生地の色指定はあるのか？ ハンマーとペグの材質の指定はあるのか？	防炎加工があれば望ましいですが、必須ではありません。 仕様書どおりの入り口と換気口の他に窓があることは、必須ではありません。 色はベージュ系、ライトグリーン系、ライトブルー系等華美ではない色をお願いします。 ハンマーとペグは、いずれも金属製等プラスチック以外をお願いします。
15	別紙	手続き・締切日時・一覧表 22a00034 NO. 1 入札説明書に対する質問の提出	提出期限が公告日から2022年3月15日(火)正午までとありますが、参考銘柄が海外ということもあり、もう1週間程度、質問期限を延長いただけますでしょうか。	大変申し訳ありませんが、契約締結時期にも影響するため、ご要望に沿うことができません。公告にて掲載どおりのスケジュールで進めさせていただきます。
16	P. 12	ポリタンク	参考銘柄の取扱メーカーから、1発注あたりの最低発注数は20,000個での対応しか出来ない。また、メーカーでの保管も出来ない。と、回答を受けております。こちらの条件で認めていただけますでしょうか。	条件の変更は困難です。ご理解のほどよろしくお願いします。
17	P. 5	第1 入札手続 7. 下見積書	下見積書を提出するにあたり、入札の仕様や条件の明記と併せてそれを証明するカタログや図面等の技術資料も提出する必要があるという認識で宜しいでしょうか。さらに、その内容をもって応札可否が判断されるという認識で宜しいでしょうか。	下見積書ご提出時に価格の算出根拠等の提出は求めません。競争参加資格確認にて資格有りと判断がなされた社は、応札が可能となります。ただし、入札会を経た落札者については、速やかに入札金額内訳書をご提出頂くことを申し添えます。
18	P. 11	第2 業務仕様書(案) 3. 業務の内容	参考銘柄のテントのロゴ貼付可能スペースは縦横各1mとのことです。従い、並列ロゴのサイズを30cm x 60cm または40cm x 80cm で認めて下さい。	フレーム間の間隔の都合上、仕様書指定のサイズのロゴを貼付できない場合には、フレーム間で貼付できる最大サイズでのロゴ貼付をご検討願います。